
 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 1 nga 15 

 

 
  
 
 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit është e ngarkuar për të privatizuar Ndërmarrjet Shoqërore në Kosovë përmes metodës 
së spin-off-it dhe likuidimit. Investitorët ftohen t’i blejnë përmes tenderit të hapur dhe konkurrues asetet e disa NSH të 

caktuara, listuara më poshtë: 

 

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT SHPALL 

SHITJEN E 72 TË ASETEVE 
TË NDËRMARRJEVE NË LIKUIDIM 

Data e Dorëzimit dhe Hapjes së Ofertave është me: 
 

28 Maj 2025 
10:00 h -12:00 h 

 

Në Grand Hotel, Salla e Konferencës, Prishtinë 
 

Subjektet/njësitë e përcaktuara më poshtë janë nën juridiksionin e AKP në pajtim me Ligjin nr. 04/L-034 mbi Agjencinë 
Kosovare të Privatizimit. 

 

 

Njësia nr.01: Pasuria Bujqësore Toka në Prelez i Muhaxherëve (Lot C) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe 
prej 6961m² (69ari 61m²) në ZK dhe në afërsi të fshatit Prelez i Muhaxherëve të Komunës së Ferizajt. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,000 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “Pasuria Bujqësore” Ferizaj (FI-650/89) 

 

Njësia nr.02: KB Morava Partesh Budriga e Poshtme (Lot B) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 
5798m² (57ari 98m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Budrika e Poshtme të Komunës së Parteshit. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,500 €/ari Depozita e ofertës: € 20,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “KB Morava Partesh” Partesh (FI- 1609/90) 

 

Njësia nr.03: KB Morava Partesh Budriga e Poshtme (Lot C) - - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 
7278m² (72ari 78m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Budriga e Poshtme të Komunës së Parteshit. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 4,750 €/ari Depozita e ofertës: € 17,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “KB Morava Partesh” Partesh (FI- 1609/90) 

 

Njësia nr.04: Zhivko Vasiç Toka në Petroc (Lot D) - ofron për shitje tokën me sipërfaqe prej 7828m² (78ari 
28m²) në ZK dhe afër fshatit Petroc të Komunës së Kamenicës. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 100 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: N.Sh Zhivko Vasiç Ranillug 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 2 nga 15 

 

Njësia nr.05: Agromorava Toka në Budrigë të Epërme (Lot A) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 
6749m² (67ari 49m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Budrigë të Epërme të Komunës së Vitisë 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 140 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “Agromorava ” Viti (FI- 229/89) 

 

Njësia nr.06: Agromorava Toka në Budrigë të Epërme (Lot B) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 
3574m² (35ari 74m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Budrigë të Epërme të Komunës së Vitisë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 140 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “Agromorava ” Viti (FI- 229/89) 

 

Njësia nr.07: Agromorava Toka në Goshicë (Lot A) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 5022m² (50ari 
22m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Goshicë të Komunës së Vitisë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 200 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “Agromorava ” Viti (FI- 229/89) 

 

Njësia nr.08: Agromorava Toka në Pozharan (Lot F) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 7424m² 
(74ari 24m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Pozharan të Komunës së Vitisë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 3,000 €/ari Depozita e ofertës: € 10,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “Agromorava ” Viti (FI- 229/89) 

 

Njësia nr.09: Tefik Çanga Toka në Busi (Lot B) - ofron për shitje tokën me sipërfaqe prej 464m² (4ari 64m²), 
në ZK dhe në afërsi të fshatit Busi të Komunës së Prishtinës. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 1,350 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: N.Sh Kombinati i Drurit “Tefik Çanga” Ferizaj Fi-631/89, SHA Kombinati Industrial I Drurit 
Ferizaj (Fi-6725/92) 

 

Njësia nr.10 Tefik Çanga Toka në Busi (Lot C) për shitje tokën me sipërfaqe prej 2793m² (27ari 93m²), në 
ZK dhe në afërsi të fshatit Busi të Komunës së Prishtinës. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 1,350 €/ari Depozita e ofertës: € 4,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: N.Sh Kombinati i Drurit “Tefik Çanga” Ferizaj Fi-631/89, SHA Kombinati Industrial I Drurit 
Ferizaj (Fi-6725/92) 

 

Njësia nr.11: Pasuria Bujqësore Toka në Rahovicë (Lot K) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 564m² 
(5ari 64m²) në ZK dhe në afërsi të fshatit Rahovicë të Komunës së Ferizajt. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 240 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “Pasuria Bujqësore” Ferizaj (FI-650/89) 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 3 nga 15 

 

Njësia nr.12: KB Morava Partesh Toka në Cërnicë (Lot C) - ofron për shitje tokën në sipërfaqe prej 7354m² 
(73ari 54m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Cërnicë të Komunës së Gjilanit. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 200 €/ari Depozita e ofertës: € 2,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH “KB Morava Partesh” Partesh (FI- 1609/90) 

 

Njësia nr.13: KB Zhegra Toka në Zhegër (Lot C) –  ofron për shitje tokën me sipërfaqe prej 6701m² (67ari 
01m²), në ZK dhe në afërsi të fshatit Zhegër, në Komunë të Gjilanit. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 100 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB Zhegra Fi-529/98 

 

Njësia nr.14:  Depoja e vjetër e Transkosovës në Zhabar të Epërm - Kjo shitje ofron depo i cili  sipas Listes 
së Aseteve të NSH-së- ka sipërfaqe prej 1800m², ndërsa, sipas matjeve në terren objekti ka sipërfaqe prej 
1039m². Depoja përbehet nga dy pjesë të bashkuara, njëra është depo e mbyllur me sipërfaqe rreth 634 
m², ndërsa pjesa tjetër është hapësirë e hapur në formë strehe me sipërfaqe rreth 405m². Objekti është i 
ndërtuar mbi parcelën nr. 399/1 e cila është e regjistruar ne emër të Komunës së Mitrovicës. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale - Depo 

Çmimi minimal: 255 €/m2 Depozita e ofertës: € 25,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSHT“ Transkosova“ Fi-819/89 dhe Fi-1569/90; DPDS“Transkosovo“ Fi-1123/91 dhe SHA   
„Transkosovo“ Fi-6897/92; NTM“Transkosova“ UNMIK Registration No.80267274 

 

Njësia nr.15:  Ngastra 1064-0 në Klinë të Epërme - kjo shitje përfshinë parcelën nr. 1064-0 në ZK Klinë e 
Epërme, Komuna Skenderaj, me sipërfaqe prej 2251m² (22ari 51m²) tokë bujqësore arë e klasës 5. Njësia 
kadastrale ndodhet në pjesën  lindore të fshatit, dhe nuk ka qasje në rrugë kryesore, përveç rrugëve 
fushore. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,000 €/ari Depozita e ofertës: € 4,500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH Produkt, Skenderaj (Fi - 727/89) 

 

Njësia nr.16: KB Prelluzha Parcela 00118-0 - Kjo shitje ofron tokën e cila sipas dokumentacionit të 
pronësisë-certifikatës së pronës përfshin parcelën  00118-0 me sipërfaqe të përgjithshme prej 4725m² 
(47ari 25m²), tokë bujqësore arë e klasës 3  në ZK Prilluzhë, Komuna e Vushtrrisë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: Ritenderim Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB “Prelluzha” (Fi-904/90) 

 

Njësia nr.17: Parcela nr. 126-9 ZK Baicë- kjo njësi përfshinë parcelën nr. 126-9 me kulturë tokë 
ndërtimore/Oborr, në sipërfaqe prej 558m² (5ari 58m2), në vendin e quajtur “Bregu i Delisë” ZK Baicë, 
Istog. Përgjatë anës veriore parcela ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 1,800 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: Banja Ilixha" me Përgjegjësi subsidiare të Kufizuar; Enti për Medicinë Fizikale dhe Rehabilitim 
"Ilixha" Fi 292/86   



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 4 nga 15 

 

 

Njësia nr.18: KB Gurrakoci-Parcela nr.399-2 dhe 400-2 ZK Kovragë - kjo njësi përfshin parcelën kadastrale 
nr. 399-2 me sipërfaqe 2630m² (26ari 30m2), me kulturë livadh i klasës 5 si dhe parcelën kadastrale nr. 
400-2 me sipërfaqe 3807m² (38ari 07m2) me kulturë livadh i klasës 6, në sipërfaqe të përgjithshme 64ari 
37m² (64ari 37m2) e cila ndodhet në ZK Kovragë, Istog. Vetëm parcela 400-2 ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 200 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH KB "Gurrakoci" Istog Fi.656/89 

 

Njësia nr.19: KB Burimi -Parcela  nr. 177-2 dhe 177-3 ZK Baicë- kjo njësi përfshinë parcelën kadastrale nr. 
177-2 me sipërfaqe 948m², me kulturë bujqësore livadh i klasës 4 si parcelën kadastrale nr. 177-3 me 
sipërfaqe 6808m² me kulturë bujqësore, arë e klasës 4, në sipërfaqe të përgjithshme 7756m² (77ari 56m²) 
e cila shtrihet në ZK Baicë, Komuna Istog. Prona ka qasje në rrugë publike nr.164, ka devijim të rrugës 
publike dhe trotuarit në sipërfaqe prej 78m², në pjesën veriore të parceles nr.177-3.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 1,800  €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: Kooperativa Bujqësore “BURIMI” me përgjegjësi solidare të Pakufizuar Vrellë; Fi.147/85, 
Fi.167/91 

 

Njësia nr.20: NPB Malishgan Parcela 148-3 ZK Klinavc - kjo njësi përfshinë parcelën nr. 148-3 me kulturë 
Arë e klasës 5 në sipërfaqe prej 32ari 38m² (3238m²) në ZK Klinafc, Klinë. Parcela nuk ka qasje në rrugë 
publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 1,500 €/ari Depozita e ofertës: € 5,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NPB Malishgani, Klinë në likuidim (“Ndërmarrja”) Fi. Fi.265/90 

 

Njësia nr.21: NSH Dubrava- Parcelat nr. 192-11, 192-12 dhe 192-13, ZK Kërninë - kjo njësi përfshinë 
parcelën kadastrale nr. 192-11 me kulturë tokë ndërtimore-oborr-shtëpi/ arë e klasës 5 në sipërfaqe 
1716m² (17ari 16m²), parcelën kadastrale nr. 192-12 me kulturë tokë ndërtimore-oborr-shtëpi/ arë e 
klasës 5 në sipërfaqe 1205m² (12ari 05m²), si dhe parcelën  kadastrale nr. 192-13 me kulturë tokë 
ndërtimore-oborr-shtëpi/ arë e klasës 5 në sipërfaqe 2760m² (27ari 60m²), në sipërfaqe të përgjithshme 
5681m² (56ari 81m²), që ndodhen në ZK Kërninë, Istog. Prona ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 200 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH“Dubrava”, Istog Fi. 268/89 

 

Njësia nr.22: KB Gurrakoc- Parcela 212-1-0 ZK Tomoc - kjo njësi  përfshin parcelën  kadastrale nr. 212-1 
ZK Tomoc me sipërfaqe 2870m² (28ari 70m²), me kulturë kullosë e klasës 3, në vendin e quajtur ‘’Begu’’ 
në ZK Tomoc, Istog. Parcela ka qasje në rrugë publike dhe  ndodhet afër rrugës kryesore Gurakoc-Istog. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,300 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Gurrakoci" Istog Fi.656/89 

 
 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 5 nga 15 

 

Njësia nr.23: NSH Bujqësia -Parcela nr. 2-8, 10-4 dhe 10-6 ZK Potërq i Epërm- kjo njësi përfshinë parcelën 
kadastrale nr.2-8  me sipërfaqe 1766m² (17ari 66m²) me kulturë bujqësore arë klasës 5, parcelën 
kadastrale nr.10-4 me sipërfaqe 154m² (1ari 54m²) me kulturë bujqësore arë e klasës 5 si dhe parcelën  
kadastrale nr. 10-6 me sipërfaqe 1682m² (16ari 82m²) me kulturë bujqësore arë e klasës 5, në sipërfaqe 
të  përgjithshme 3602m² (36ari 02m²), që ndodhen në ZK Potërq i Epërm, Klinë. Prona ka qasje në rrugë 
publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 1,350 €/ari Depozita e ofertës: € 5,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KBI Bujqësia, Pejë; NP KBI "Dushan Mugosha – Duq p.s.p.", Pejë (Fi. 525/89) 

 

Njësia nr.24:  NSH Ereniku - Parcela nr. 755-4 në ZK Korenicë - Kjo njësi përfshinë parcelën nr. 755-4   me 
sipërfaqe 7104m² (71ari 04m²) me kulturë bujqësore-arë e klasës 4, që ndodhet në ZK Korenicë, Gjakovë. 
Parcela nr.755-4 ka qasje në rrugë publike  (rrugë e asfaltuar). 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 1,000 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KBI Ereniku – Prodhimtaria Primare, Gjakovë (Fi.460/89) 

 

Njësia nr.25: NSH Ereniku - Parcela nr. 109-2 në ZK Fierzë - kjo njësi përfshinë  parcelën nr. 109-2, me 
sipërfaqe prej 3202m² (32ari 02m²) me kulturë bujqësore-arë e klasës 5, që ndodhet në ZK Firzë, Gjakovë. 
Parcela nr.109-2 ka qasje në rrugën publike (rrugë e asfaltuar). 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 8,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KBI Ereniku – Prodhimtaria Primare, Gjakovë (Fi.460/89) 

 

Njësia nr.26:  NSH Ereniku - Parcela nr.  1011 dhe 1012 në ZK Shishmon I Bokës - kjo njësi përfshinë  
parcelën nr. 1011-0 me kulturë mal i klasës 3 me sipërfaqe 290m² si dhe parcelën nr.1012-0 me kulturë 
livadh i klasës 5, në sipërfaqe 8507m², në sipërfaqe të përgjithshme 87ari 97m² (8797m²) që ndodhen në 
ZK Shishmon i Bokës, Gjakovë. Parcela kadastrale 1012-0, në jug kufizohet me rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 600 €/ari Depozita e ofertës: € 5,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KBI Ereniku – Prodhimtaria Primare, Gjakovë (Fi.460/89) 

 

Njësia nr.27: NSH Bujqësia Parcela 1-166 ZK Potërq i Poshtëm - kjo shitje përfshinë  parcelën nr. 1-166 
me sipërfaqe 24ari 60m² (2460m²) në ZK Potërq I Poshtëm, Klinë. Parcela ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 144 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KBI Bujqësia, Pejë; NP KBI "Dushan Mugosha – Duq p.s.p.", Pejë (Fi. 525/89) 

 

Njësia nr.28: NSH Bujqësia  - Parcela 179-18 ZK Budisalc - kjo shitje përfshinë parcelën nr. 179-18 me 
sipërfaqe 37ari 03m² (3703m²) në ZK Budisalc,  Klinë. Prona ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: Ritenderim Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KBI Bujqësia, Pejë; NP KBI "Dushan Mugosha – Duq p.s.p.", Pejë (Fi. 525/89) 

 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 6 nga 15 

 

Njësia nr.29: KB Beci Parcela nr. 461-0 Kodrali e Becit - kjo shitje përfshinë parcelën kadastrale nr. 461-
0, me kulturë tokë bujqësore pemishte e klasës 4, me sipërfaqe prej 6ari 55m² (655m²), në ZK Kodrali e 
Becit, Gjakovë. Parcela nuk ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: Ritenderim Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB ”Bec“, Bec  (Fi. 391/90) 

 

Njësia nr.30: NPB Malishgan Parcela 227-19 në ZK Kosh - kjo shitje përfshinë parcelën nr. 227-19 me 
kulturë Arë e klasës 5 në sipërfaqe prej 29ari 96m² (2996m²) në ZK Kosh, Komuna Istog. Parcela nuk ka 
qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: Ritenderim Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NPB Malishgani, Klinë në likuidim (“Ndërmarrja”) Fi. Fi.265/90 

 

Njësia nr.31: KB Bec - Parcela nr.1149-0 në ZK Kralan - kjo shitje përfshinë parcelën 1149-0  me sipërfaqe 
12ari 66m² (1266m²) me kulturë tokë bujqësore, kullosë e klasës 4 në ZK Kralan, Gjakovë. Prona nuk ka 
qasje në rrugë publike. Aktualisht për këtë pronë ka kontratë qiraje. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: Ritenderim Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB ”Bec“, Bec  (Fi. 391/90) 

 

Njësia nr.32: KBI Dubrava - Parcelat 1340-1, 1340-2 dhe 1340-3 në ZK Sushicë- kjo  njësi përfshinë 
parcelën kadastrale nr.1340-1 me sipërfaqe 430m² me kulturë shtëpi-ndërtese, parcelën kadastrale nr. 
1340-2 me sipërfaqe 1420m² me kulturë bujqësore arë e klasës 5 si dhe parcela kadastrale nr. 1340-3 me 
sipërfaqe 820m² me kulturë bujqësore pemishte e klasës 4, në sipërfaqe të përgjithshme 2670m² (26ari 
70m²) dhe gjenden në ZK Shushicë, Istog. Prona nuk ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: Ritenderim Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH“Dubrava”, Istog Fi. 268/89 

 

Njësia nr.33: KB Gurrakoci - Parcela nr.424-6 në ZK Dobrushë - kjo shitje përfshin parcelën nr. 424-6  me 
sipërfaqe 366m² (3ari 66m2), me kulturë Kullosë e klasës 3 në vendin e quajtur Dobrushë, Istog. Prona nuk 
ka qasje në rrugë publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: Ritenderim Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Gurrakoci" Istog Fi.656/89 

 

Njësia nr.34: NPB Malishgan Parcela 33-1 në ZK Binxhe - kjo shitje përfshinë parcelën nr. 33-1 me kulturë 
livadh i klasës 6 në sipërfaqe prej 6ari 70m² (670m²) në ZK Binxhë, Klinë. Parcela nuk ka qasje në rrugë 
publike. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 104 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NPB Malishgani, Klinë në likuidim (“Ndërmarrja”)  Fi.265/90 

 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 7 nga 15 

 

Njësia nr.35: Ratar Tokë Bujqësore Matiçan – 767-0 - përfshin tokën bujqësore, respektivisht ngastrën 
kadastrale 767-0 me kulturë kullosë e klasës 4, me sipërfaqe prej 2156m2 (21ari 56m2). Ngastra gjendet 
në një pjesë shumë atraktive, në ZK Matiçan, Komuna Prishtinë, afër Rrugës C. Ngastra nuk ka qasje të 
drejtpërdrejtë në rrugën C.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 75,000 €/ari Depozita e ofertës: € 80,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.36: Ratar Tokë Bujqësore Graçanicë – 2155-0 dhe 2156-0  - përfshin tokën bujqësore me 
sipërfaqe të përgjithshme 9418m2 (94ari 18m2). Toka përfshinë ngastrën kadastrale 2155-0 me kulturë 
mal i klasës 1, me sipërfaqe 960m2 (9ari 60m2) dhe ngastrën 2156-0 me kulturë arë e klasës 5, sipërfaqe 
prej 8458m2 (84ari 58m2). Ngastrat gjenden në ZK Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 600 €/ari Depozita e ofertës: € 5,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.37: Ratar Tokë Bujqësore Llapllasellë –1508-0  - përfshinë tokën bujqësore, ngastrën kadastrale 
1508-0, me kulturë arë e klasës së 4. Ngastra gjendet në ZK Llapllasellë dhe ka sipërfaqe të përgjithshme 
prej 7614m² (76ari 14m²). Ngastra 1508-0 gjendet në një zonë shumë atraktive, ka qasje të drejtpërdrejt 
në rrugë. Ngastra evidentohet në pronësi të P.SH. KBI Kosova Export.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 3,000 €/ari Depozita e ofertës: € 25,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.38: Ratar Tokë Bujqësore Preoc-75-0 - përfshin tokën bujqësore, respektivisht ngastrën 
kadastrale 75-0 me kulturë kullosë e klasës 4, me sipërfaqe prej 7325m2 (73ari 25m2). Ngastra gjendet 
saktësisht prapa Emerald Hotel, në ZK Preoc, Komuna e Graçanicës. Në parcelë ka të mbjella sezonale nga 
palë të panjohura për AKP-në. Qasja në parcelë bëhet përmes rrugëve fushore.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 8,000 €/ari Depozita e ofertës: € 30,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.39:  Ratar Tokë Bujqësore Preoc-101-0- përfshin tokën bujqësore, respektivisht ngastrën 
kadastrale 101-0 me kulturë kullosë e klasës 3, me sipërfaqe prej 5183m2 (51ari 83m2). Ngastra gjendet 
saktësisht prapa Emerald Hotel, në zonën kadastrale Preoc, Komuna e Graçanicës. Në parcelë ka të 
mbjellura sezonale nga palë të panjohura për AKP-në. Qasja në parcelë bëhet përmes rrugëve fushore. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 
 
 
 
 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 8 nga 15 

 

Njësia nr.40: Ratar Tokë Bujqësore Preoc – 178-0  - përfshin tokën bujqësore, respektivisht ngastrën 
kadastrale 178-0 me kulturë arë e klasës 3, me sipërfaqe prej 5005m2 (50ari 05m2). Ngastra gjendet në ZK 
Preoc, Komuna Graçanicë, rreth 700m distancë ajrore prapa Hotel Emerald. Ngastra nuk ka qasje të 
drejtpërdrejtë në rrugë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.41:  Ratar Tokë Bujqësore Preoc – 184-2 - përfshin tokën bujqësore, respektivisht ngastrën 
kadastrale 184-2 me kulturë kullosë e klasës 4, me sipërfaqe prej 750m2 (07ari 50m2). Ngastra gjendet 
saktësisht prapa Emerald Hotel, në ZK Preoc, Komuna Graçanicës. Në parcele ka te mbjella sezonale nga 
pale te panjohura për AKP-në. Qasja në parcelë bëhet përmes rrugëve fushore. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 2,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.42: Ratar Tokë Bujqësore Preoc-188-1 - përfshin tokën bujqësore, respektivisht ngastrën 
kadastrale 188-1 me kulturë kullosë e klasës 4, me sipërfaqe prej 6524m2 (65ari 24m2). Ngastra gjendet 
në ZK Preoc, Komuna e Graçanicës. Në parcelë ka të mbjella sezonale nga palë të panjohura për AKP-në. 
Qasja në parcelë bëhet përmes rrugëve fushore. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 8,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.43: Lavërtari-Blegtori Tokë Bujqësore Preoc - 580-1 - ofron tokën bujqësore me sipërfaqe të 
përgjithshme prej 3306m² (33ari 06m²) me kulturë arë e klasës 3, dhe ndodhet në zonën kadastrale Preoc, 
komuna e Graçanicës. Ngastra nuk ka qasje të drejtpërdrejt në rrugë. Qasja në parcelë bëhet përmes 
rrugëve fushore. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 8,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: Lavërtari Blegtori (Ratarstvo Stocarstvo), Miradi e Epërme; Fi- 878/89;  OPPB KAI 
”Agrokosova”, Prishtinë; OP KBI “Kosova Export”, Fushë Kosovë; Fi 120/85 

 

Njësia nr.44: KB Kosova Tokë Bujqësore Livagjë - 1593-0 & 1594-0 - përfshinë tokën bujqësore me 
sipërfaqe të përgjithshme prej 4496m2 (44ari 96m²). Njësia përfshinë ngastrat: P-73409043-01593-0 me 
kulturë Bujqësore – me sipërfaqe prej 2173m² (21ari 73m²) me kulturë “arë e klasës 4”, dhe P-73409043-
01594-0 me kulturë Bujqësore – me sipërfaqe prej 2323m² (23ari 23m²) me kulturë “arë e klasës 4”, në 
ZK Livagjë, Komuna e Graçanicës. Ngastrat e lartcekura evidentohen në pronësi të P.SH. Shfrytëzues 
Kooperativa Bujqësore, Lipjan. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 3,000 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA  "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 
 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 9 nga 15 

 

Njësia nr.45: KB Flora Tokë Bujqësore Pakashticë e Poshtme II - përfshin tokën bujqësore me sipërfaqe 
të përgjithshme prej 1940m² (19ari 40m²) në ZK Pakashticë e Poshtme, Komuna e Podujevës. Toka 
përfshinë ngastrën kadastrale si në vijim:  P-71712028–00149-0 me sipërfaqe 940m² (09ari 40m2) e 
evidentuar si arë e klasës 3 dhe  P-71712028–00150-0 me sipërfaqe prej 1000m2 (10ari) e evidentuar 
kulturë arë e klasës 3. Ngastrat kanë qasje në rrugën magjistrale Podujevë-Kërpimeh, konkretisht në 
rrugën Vëllezërit Gashi. Nga vizita e realizuar në terren e zyrtarëve të AKP-së është konstatuar se në 
parcelën nr.00150-0 kalon një rrugë fushore e cila e lidhë shtëpinë private me rrugën kryesore Vëllezërit 
Gashi. Në ngastrën tjetër nr. 00149-0 ndodhet një rrethojë apo mur i ndërtuar me gurë. Parcelat punohen 
pjesërisht nga palë të treta të paidentifikuara nga AKP. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 500 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: Kooperativa Bujqësore "Kërpimeh" në Kërpimeh Fi. 29/91 

 

Njësia nr.46: KB Flora Tokë Bujqësore Pakashticë e Poshtme III - përfshinë tokën bujqësore me sipërfaqe 
të përgjithshme prej 7900m2 (79ari). Toka përfshinë ngastrat: P-71712028-00161-0 me kulturë Bujqësore 
– Arë e klasës së 3 me sipërfaqe të përgjithshme prej 1685m2 (16ari 85m2), P-71712028-00162-0 me 
kulturë Bujqësore – Arë e klasës së 3 me sipërfaqe të përgjithshme prej 3920m2 (39ari 20m2), P-71712028-
00163-0 me kulturë Bujqësore – Arë e klasës së 4 me sipërfaqe të përgjithshme prej 2295m2 (22ari 95m2), 
në ZK Pakashticë e Poshtme, Komuna e Podujevës.  Nuk ka marrëveshje aktuale për qira me AKP-në. Disa 
pjesë të tokës shfrytëzohen nga palë të treta për kultivim të kulturave një vjeçare pa marrëveshje të qirasë 
me AKP-në. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 500 €/ari Depozita e ofertës: € 4,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: Kooperativa Bujqësore "Kërpimeh" në Kërpimeh Fi. 29/91 

 

Njësia nr.47: KB Kosova Tokë Bujqësore Gllogoc - përfshinë tokën bujqësore me sipërfaqe të 
përgjithshme prej 5689m2 (56ari 89m2). Toka përfshin parcelën: P-71409018-00735-0 me kulturë 
Bujqësore – Arë e klasës së 2, në ZK Gllogoc, komuna Lipjan. Parcela, në Certifikatën Pronësore është e 
evidentuar në emër të P.SH. Kooperativa Bujqësore Kosova Lipjan. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 1,500 €/ari Depozita e ofertës: € 8,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.48: Ratar Tokë Bujqësore Llapllasellë – 1777-2  - kjo njësi ofron tokën bujqësore, ngastrën 
kadastrale 1777-2, me kulturë arë e klasës së 4, me  sipërfaqe të përgjithshme prej 1962m² (19ari 62m²) . 
Ngastra gjendet në ZK Llapllasellë, Komuna Graçanicë.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 22,500 €/ari Depozita e ofertës: € 22,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.49: Ratar Tokë Bujqësore Llapllasellë – 1787-2  - kjo njësi ofron tokën bujqësore, ngastrën 
kadastrale 1787-2, me kulturë arë e klasës së 4, me  sipërfaqe të përgjithshme prej 4044m² (40ari 44m²) . 
Ngastra gjendet në ZK Llapllasellë, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 22,500 €/ari Depozita e ofertës: € 45,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 10 nga 15 

 

 

Njësia nr.50: Ratar Tokë Bujqësore Llapllasellë – 1815-6  - kjo njësi ofron tokën bujqësore, ngastrën 
kadastrale 1815-6, me kulturë arë e klasës së 3, me  sipërfaqe të përgjithshme prej 1658m² (16ari 58m²) . 
Ngastra gjendet në ZK Llapllasellë, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 12,600 €/ari Depozita e ofertës: € 10,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.51: Ratar Tokë Bujqësore Llapllasellë – 1901-2  - kjo njësi ofron tokën bujqësore, ngastrën 
kadastrale 1901-2, me kulturë arë e klasës së 3, me  sipërfaqe të përgjithshme prej 3897m² (38ari 97m²) . 
Ngastra gjendet në ZK Llapllasellë, Komuna Graçanicë.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,300 €/ari Depozita e ofertës: € 12,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.52: Ratar Tokë Bujqësore Llapllasellë – 288-0 - kjo njësi ofron tokën bujqësore, ngastrën 
kadastrale 288-0, me kulturë arë e klasës së 3, me  sipërfaqe të përgjithshme prej 3347m² (33ari 47m²) . 
Ngastra gjendet në ZK Llapllasellë, Komuna Graçanicë.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 14,400 €/ari Depozita e ofertës: € 25,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.53: Ratar Tokë Bujqësore Llapllasellë – 203-0  - kjo njësi ofron tokën bujqësore, ngastrën 
kadastrale 203-0, me kulturë arë e klasës së 2, me  sipërfaqe të përgjithshme prej 2308m² (23ari 08m²) . 
Ngastra gjendet në ZK Llapllasellë, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 6,750 €/ari Depozita e ofertës: € 8,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.54: Ratar Tokë Bujqësore Çagllavicë – 1456-0 –  kjo njësi ofron tokën bujqësore, ngastrën 
kadastrale 1456-0, me kulturë arë e klasës së 4, me  sipërfaqe të përgjithshme prej 2447m² (24ari 47m²) . 
Ngastra gjendet në ZK Çagllavicë, Komuna Prishtinë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 17,100 €/ari Depozita e ofertës: € 21,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NSH ”Ratar” Llapllasellë (më parë pjesë e KBI “Kosova Export”),  Fi.809/89 

 

Njësia nr.55: KB Kosova Tokë Bujqësore Konjuh VI - kjo njësi ofron tokën bujqësore,  ngastrën kadastrale 
272-0,  me kulturë arë e klasës së 3, me sipërfaqe të përgjithshme prej 6596m² (65 ari 96m²), në zonën 
kadastrale Konjuh, Komuna Lipjan. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 10,800 €/ari Depozita e ofertës: € 35,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 11 nga 15 

 

Njësia nr.56: KB Kosova Tokë Bujqësore në Lipjan IV - kjo njësi ofron tokën bujqësore,  ngastrën 
kadastrale 330-0,  me kulturë arë e klasës së 3, me sipërfaqe të përgjithshme prej 1681m² (16ari 81m²), 
në zonën kadastrale Lipjan, Komuna Lipjan. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 4,500 €/ari Depozita e ofertës: € 7,500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA  "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.57: KB Kosova Tokë Bujqësore në Lipjan VI  –  kjo njësi ofron tokën bujqësore,  ngastrën 
kadastrale 565-1,  me kulturë arë e klasës së 5, me sipërfaqe të përgjithshme prej 2526m² (25ari 26m²), 
në ZK Lipjan, Komuna Lipjan. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 7,200 €/ari Depozita e ofertës: € 9,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.58: KB Kosova Tokë Bujqësore në Sllovi – 2200-0  –  kjo njësi ofron tokën bujqësore,  ngastrën 
kadastrale 2200-0,  me kulturë kullosë e klasës së 4, me sipërfaqe të përgjithshme prej 2488m² (24ari 
88m²), në zonën kadastrale Sllovi, Komuna Lipjan.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 900 €/ari Depozita e ofertës: € 2,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.59: KB Kosova Tokë Bujqësore në Livagjë – 1404-2  –  kjo njësi ofron tokën bujqësore,  ngastrën 
kadastrale 1404-2,  me kulturë arë e klasës së 4, me sipërfaqe të përgjithshme prej 4945m² (49ari 45m²), 
në zonën kadastrale Livagjë, Komuna Graçanicë.  

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,700 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.60: KB Kosova Tokë Bujqësore në Livagjë – 1220-2  –  kjo njësi ofron tokën bujqësore,  ngastrën 
kadastrale 1220-2,  me kulturë arë e klasës së 4, me sipërfaqe të përgjithshme prej 3948m² (39ari 48m²), 
në zonën kadastrale Livagjë, Komuna Graçanica. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 2,700 €/ari Depozita e ofertës: € 5,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.61: KB Kosova Tokë Bujqësore në Suhadoll – 833-0 – kjo njësi ofron tokën bujqësore,  ngastrën 
kadastrale 833-0,  me kulturë livadh i klasës së 2, me sipërfaqe të përgjithshme prej 3605m² (36ari 05m²), 
në zonën kadastrale Suhadoll, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 6,750 €/ari Depozita e ofertës: € 12,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 12 nga 15 

 

Njësia nr.62: KB Kosova Tokë Bujqësore në Gushtericë të Poshtme – 1034-0 – kjo njësi ofron tokën 
bujqësore,  ngastrën kadastrale 1034-0,  me kulturë arë e klasës së 3, me sipërfaqe të përgjithshme prej 
1382m² (13ari 82m²), në zonën kadastrale Gushtericë  e Poshtme, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,300 €/ari Depozita e ofertës: € 9,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.63: KB Kosova Tokë Bujqësore në Gushtericë të Poshtme – 1159-0 – kjo njësi ofron tokën 
bujqësore,  ngastrën kadastrale 1159-0,  me kulturë arë e klasës së 2, me sipërfaqe të përgjithshme prej 
3701m² (37ari 01m²), në zonën kadastrale Gushtericë  e Poshtme, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,300 €/ari Depozita e ofertës: € 12,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.64: KB Kosova Tokë Bujqësore në Gushtericë të Poshtme – 1270-2 – kjo njësi ofron tokën 
bujqësore,  ngastrën kadastrale 1270-2,  me kulturë arë e klasës së 4, me sipërfaqe të përgjithshme prej 
3800m² (38ari 00m²), në zonën kadastrale Gushtericë  e Poshtme, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,300 €/ari Depozita e ofertës: € 12,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.65: KB Kosova Tokë Bujqësore në Gushtericë të Poshtme – 1298-1 – kjo njësi ofron tokën 
bujqësore,  ngastrën kadastrale 1298-1,  me kulturë arë e klasës së 4, me sipërfaqe të përgjithshme prej 
3303m² (33ari 03m²), në zonën kadastrale Gushtericë  e Poshtme, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,300 €/ari Depozita e ofertës: € 10,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.66: KB Kosova Tokë Bujqësore në Gushtericë të Poshtme – 1313-0 – kjo njësi ofron tokën 
bujqësore,  ngastrën kadastrale 1313-0,  me kulturë arë e klasës së 4, me sipërfaqe të përgjithshme prej 
4586m² (45ari 86m²), në zonën kadastrale Gushtericë  e Poshtme, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,300 €/ari Depozita e ofertës: € 15,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 

Njësia nr.67: KB Kosova Tokë Bujqësore në Gushtericë të Poshtme – 1321-0 – ofron tokën bujqësore,  
ngastrën kadastrale 1321-0,  me kulturë arë e klasës së 4, me sipërfaqe të përgjithshme prej 2446m² (24ari 
46m²), në zonën kadastrale Gushtericë  e Poshtme, Komuna Graçanicë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Komerciale 

Çmimi minimal: 6,300 €/ari Depozita e ofertës: € 8,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: KB "Kosova"; KB Lipjan; SHA "Poljoprivreda"; Fi-7667/92,  Fi-3890/94 

 
 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 13 nga 15 

 

Njësia nr.68: NSH NB Mirusha - Parcelat 311-0 dhe 313-0 - ZK Lubizhdë Malishevë - ofron për shitje 
pronën me sipërfaqe të përgjithshme prej 6319m² (63ari 19m²), që përfshin ngastrat kadastrale: P-
72310044-00311-0 me sipërfaqe prej 3599 m² dhe P-72310044-00313-0 me sipërfaqe prej 2720 m², me 
kulturë "arë kl.4", që gjenden në ZK Lubizhdë, Komuna Malishevë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,000 €/ari Depozita e ofertës: € 6,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PP Mirusha Malisheva/Malisevo, Fi 514/89 

 

Njësia nr.69: NSH NB Mirusha - Parcela 721-0 - ZK Turjakë Malishevë - ofron për shitje ngastrën 
kadastrale P-72310076-00721-0 me kulturë "livadh kl.4", me sipërfaqe prej 3766m² (37ari 66m²), që 
gjendet në ZK Turjakë, Komuna Malishevë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,000 €/ari Depozita e ofertës: € 5,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PP Mirusha Malisheva/Malisevo, Fi 514/89 

 

Njësia nr.70: NSH NB Mirusha - Parcelat 928-0 dhe 929-0 - ZK Turjakë Malishevë - ofron për shitje pronën 
me sipërfaqe të përgjithshme prej 3321m² (33ari 21m²), që përfshin ngastrat kadastrale: P-72310076-
00928-0 me sipërfaqe prej 520m² dhe P-72310076-00929-0 me sipërfaqe prej 2801m², me kulturë "livadh, 
arë kl.6", që gjenden në ZK Turjakë, Komuna Malishevë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,000 €/ari Depozita e ofertës: € 4,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PP Mirusha Malisheva/Malisevo, Fi 514/89 

 

Njësia nr.71: NSH NB Mirusha - Parcelat 1858-0 dhe 1879-0 - ZK Kijevë Malishevë - ofron për shitje 
pronën me sipërfaqe të përgjithshme prej 419m² (4ari 19m²), që përfshin ngastrat kadastrale: P-
72310037-01858-0 me sipërfaqe prej 316 m² dhe P-72310037-01879-0 me sipërfaqe prej 103 m², me 
kulturë "shtëpi-ndërtesë", që gjenden në ZK Kijevë, Komuna Malishevë. Shënim: Sipas vizitës në terren 
është konstatuar se në terren nuk ekziston ndonjë objekt por është tokë e punuar në vendin e quajtur 
"Progonice-Shtalla". 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PP Mirusha Malisheva/Malisevo, Fi 514/89 

 

Njësia nr.72: NSH NB Mirusha - Parcela 1994-0 - ZK Kijevë Malishevë - ofron për shitje ngastrën 
kadastrale P-72310037-01994-0 me kulturë "arë kl.5", me sipërfaqe prej 2799m² (27ari 99m²), që gjendet 
në ZK Kijevë, Komuna Malishevë. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 2,500 €/ari Depozita e ofertës: € 7,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PP Mirusha Malisheva/Malisevo, Fi 514/89 

 
 
 
 
 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 14 nga 15 

 

Njësia nr.73: NSh DLB - Parcelat 1363-0 dhe 1364-0 - ZK Lubizhdë Prizren - ofron për shitje tokën 
bujqësore me sipërfaqen totale prej 3740m² (37ari 40m²) që ndodhet në ZK Lubizhdë dhe përfshin 
ngastrat kadastrale P-71813046-01363-0 me sipërfaqe prej 2690m² (arë kl.4) dhe P-71813046-01364-0 
me sipërfaqe prej 1050m² (arë kl.4) të regjistruara në emër të NSH-së në Certifikatën për të Drejtat 
Pronësore të Pasurisë së Paluajtshme. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 8,000 €/ari Depozita e ofertës: € 15,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PIK "Progres-Export"-"Ratarstvo" sa P.O Dusanovo, "Progres Export- Ratarstvo i Stocarstvo " 
Fi.-698/89, Fi.-7337/92 

 

Njësia nr.74: NSh NBI Rahoveci - Parcela 410-0 - ZK Xërxë Rahovec - ofron për shitje tokën bujqësore që 
ndodhet në ZK Xërxë, Komuna Rahovec dhe përfshin ngastrën kadastrale P-71510033-00410-0 me 
sipërfaqe prej 2398m² (23ari 98m²) me kulturë " arë kl.4 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 350 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NBI/PIP“Orvin”Orahovac – Fi. 492/89; Fi.1764/92 

 

Njësia nr.75: NSh NBI Rahoveci - Parcela 495-3 - ZK Xërxë Rahovec - ofron për shitje tokën bujqësore që 
ndodhet në ZK Xërxë, Komuna Rahovec dhe përfshin ngastrën kadastrale P-71510033-00495-3 me 
sipërfaqe prej 4534m² (45ari 34m²) me kulturë "vreshtë kl.2". 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Rezidenciale 

Çmimi minimal: 4,500 €/ari Depozita e ofertës: € 10,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NBI/PIP“Orvin”Orahovac – Fi. 492/89; Fi.1764/92 

 

Njësia nr.76: NSh NBI Rahoveci - Parcelat 2148-0 dhe 2163-0 - ZK Ratkoc Rahovec - ofron për shitje tokën 
bujqësore me sipërfaqe të përgjithshme 4222m² (42ari 22m²) që ndodhet në ZK Ratkoc, Komuna Rahovec 
dhe përfshin ngastrat kadastrale P-71510068-02148-0 me sipërfaqe prej 3234m² (arë kl.6) dhe P-
71510068-02163-0 me sipërfaqe prej 988m² (arë kl.5). 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 280 €/ari Depozita e ofertës: € 1,000 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: NBI/PIP“Orvin”Orahovac – Fi. 492/89; Fi.1764/92 

 
Njësia nr.77: NSh DLB - Parcela 62-0 ZK Sërbicë e Epërme Prizren - ofron për shitje tokën bujqësore që 
ndodhet në ZK Sërbicë e Epërme dhe përfshin ngastrën kadastrale P-71813010-00062-0 me sipërfaqe prej 
2131m² (21ari 31m²) (livadh kl.3) e regjistruar në emër të NSH-së në Certifikatën për të Drejtat Pronësore 
të Pasurisë së Paluajtshme. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 300 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PIK "Progres-Export"-"Ratarstvo" sa P.O Dusanovo, "Progres Export- Ratarstvo i Stocarstvo " 
Fi.-698/89, Fi.-7337/92 

 
 
 
 



 
Informatat që janë dhënë në këtë publikim mund të kenë pasaktësi, lëshime, ose gabime tipografike për të cilat Agjencia Kosovare e Privatizimit 
nuk do të jetë në asnjë mënyrë përgjegjëse e as nuk do të pranojë përgjegjësi lidhur me përdorimin, vlefshmërinë, saktësinë, plotësinë ose 
besueshmërinë, pa marrë parasysh natyrën e tyre. 

           Faqe 15 nga 15 

 

Njësia nr.78: NSh DLB - Parcela 800-1 ZK Vlashnje Prizren - ofron për shitje tokën bujqësore që ndodhet 
në ZK Vlashnje dhe përfshin ngastrën kadastrale P-71813006-00800-1 me sipërfaqe prej 3600m² (36ari) 
(arë kl.3) e regjistruar në emër të NSH-së në Certifikatën për të Drejtat Pronësore të Pasurisë së 
Paluajtshme. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 300 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PIK "Progres-Export"-"Ratarstvo" sa P.O Dusanovo, "Progres Export- Ratarstvo i Stocarstvo " 
Fi.-698/89, Fi.-7337/92 

 
Njësia nr.79: NSh DLB - Parcela 5801-0 ZK Prizren - ofron për shitje tokën bujqësore që ndodhet në ZK 
Prizren dhe përfshin ngastrën kadastrale P-71813068-05801-0 me sipërfaqe prej 555m² (5ari 55m²) (arë 
kl.4) e regjistruar në emër të NSH-së në Certifikatën për të Drejtat Pronësore të Pasurisë së Paluajtshme. 

Kategoria potenciale për 
shfrytëzim: Bujqësore 

Çmimi minimal: 240 €/ari Depozita e ofertës: € 500 

Emrat e mëparshëm dhe Fi numrat: PIK "Progres-Export"-"Ratarstvo" sa P.O Dusanovo, "Progres Export- Ratarstvo i Stocarstvo " 
Fi.-698/89, Fi.-7337/92 
 
 
 

 
Sipërfaqet e sakta për të gjitha Njësitë do të mund t’i merrni në Memorandumin Final të Informatave 

 
Investitorët potencial inkurajohen të kontaktojnë Agjencinë Kosovare të Privatizimit (AKP) për të kërkuar dokumentet e tenderit. 

Ata të cilët dëshirojnë të paraqesin ofertë duhet të llogarisin në hulumtimet e tyre. Investitorët potencial këshillohen të bëjnë 
verifikimin e të dhënave vet para se të paraqesin ndonjë ofertë ose propozim për tender. 

 
Për më shumë informata rreth aseteve, ju lutem kontaktoni apo vizitoni AKP-në/Divizioni i Marketingut dhe 

Tenderit Publik 
Rr. Dritan Hoxha nr.55, Lakërishtë 

10 000 Prishtinë, Kosovë 
Tel.: +383 (0) 38 500 400 ext.1090, 2059 

E-mail: sales@pak-ks.org ; marketing@pak-ks.org 
 

Ueb: www.pak-ks.org 
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